

Hørings svar – Forslag om strengere regulering av solarier

Til: Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet (DSA)

Ref: 25/01486 – Hørings svar til forslag om strengere regulering av solarier

Jeg viser til høringsnotatet vedrørende forslag til strengere regulering av solarievirksomheter, med høringsfrist 6. august 2025.

På vegne av vår virksomhet ønsker jeg med dette å uttrykke sterk bekymring og motstand mot de foreslåtte endringene, særlig i lys av de investeringene og tiltakene seriøse aktører allerede har gjennomført for å oppfylle eksisterende krav.

De foreslåtte endringene vil påføre bransjen ytterligere byrder – både økonomisk og administrativt – uten at det dokumenteres at eksisterende regulering er utilstrekkelig. Allerede i dag er det strenge krav til alderskontroll og informasjon om risiko. I vår bedrift er dette ivaretatt med både teknologiske løsninger og opplært bemanning. Vi har investert betydelig i moderne solsenger, registreringssystemer og opplæring – i tråd med gjeldende lovverk.

Det er derfor urimelig at seriøse aktører som følger reglene skal straffes med ytterligere regulering, når problemet primært ligger hos useriøse aktører som ikke etterlever eksisterende regelverk. Det naturlige grepet ville vært å styrke tilsynet med disse – ikke å legge stein til byrden for de som allerede er i samsvar.

Vi har gjennom flere år fulgt alle pålegg og krav fra DSA og har systematisk tilpasset vår drift etter hvert nye reguleringsregime. Våre investeringer er gjort i tillit til at regelverket skulle være stabilt nok til å gi forutsigbarhet for drift og tilbakebetaling av investeringene. Når reglene stadig endres, skapes det uforutsigbarhet og svekket tillit til myndighetsprosesser.

Vi ønsker å være en del av løsningen, og støtter tiltak mot useriøse aktører, men vi opplever at forslaget rammer feil målgruppe.

For mange små og mellomstore solariebedrifter vil ytterligere krav om tilsynsavgifter, reklameforbud og alternative alderskontrollsystemer kunne være det som velter driften. Dette rammer ikke bare eiere og ansatte, men også kundene våre – mange av dem faste brukere som setter pris på trygg tilgang til kontrollerte soltimer, særlig i vinterhalvåret.

I en tid hvor små bedrifter kjemper for å overleve i møte med økende kostnader og konkurranse, oppleves det urettferdig og nedslående å bli møtt med enda flere barrierer fra myndighetene – særlig når man har gjort alt etter boka.

Jeg ber DSA vurdere følgende:

- La fokuset i større grad ligge på håndheving av eksisterende regler, ikke utarbeiding av nye.

- Innfør differensiering mellom seriøse og useriøse aktører – belønn de som følger reglene, i stedet for å straffe alle likt.
- La det være reell dialog mellom bransje og myndigheter i utformingen av fremtidige tiltak.

Takk for muligheten til å gi innspill i denne viktige saken.

Med vennlig hilsen,
Ole Richvoldsen

Daglig leder
Ricso AS
482 87 141

Or@ricso.no